2

	ГОРОДСКАЯ ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙ

РЕШЕНИЕ  № 293

22.02.2024                                                                      г. Новый Уренгой

О внесении изменений в решение Городской Думы
муниципального образования город Новый Уренгой
от 25.03.2008 № 287 (в редакции решения Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой
от 29.04.2014 № 364)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 25.03.2008 № 287 «Об утверждении Положения о контрольной деятельности Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой»:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях осуществления контроля за исполнением органами
и должностными лицами местного самоуправления полномочий
по решению вопросов местного значения, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Регламентом Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой, утвержденным решением Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 25.10.2012 № 228 (в редакции решения Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 28.03.2019 № 234), Уставом муниципального образования город Новый Уренгой, Городская Дума муниципального образования город Новый Уренгой

РЕШИЛА:».
1.2. В приложении «Положение о контрольной деятельности Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой» к решению Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой от 25.03.2008 № 287 (в редакции решения Городской Думы муниципального образования город Новый Уренгой
от 29.04.2014 № 364):
1.2.1. Абзац 5 пункта 1 статьи 2 главы I изложить в следующей редакции:
«– соблюдением установленного Городской Думой порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий».
1.2.2. Абзац 2 пункта 3 статьи 3 главы II изложить в следующей редакции;
«– о результатах деятельности Главы города Новый Уренгой
и деятельности Администрации города Новый Уренгой (далее – Администрация города)».
1.2.3. В пункте 2 статьи 4 главы II слова «Администрации города» заменить словами «города Новый Уренгой».
1.2.4. В пункте 2 статьи 5 главы II слова «отдел по работе
с депутатами Городской Думы» заменить словами «отдел по развитию местного самоуправления Управления по местному самоуправлению
и общественным отношениям Департамента внутренней политики Администрации города Новый Уренгой».
1.2.5. В пункте 3 статьи 5 главы II слова «Отдел по работе
с депутатами Городской Думы» заменить словами «Отдел
по развитию местного самоуправления Управления по местному самоуправлению и общественным отношениям Департамента внутренней политики Администрации города Новый Уренгой».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Правда Севера».
3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава города Новый Уренгой

	А.В. Воронов

	Председатель Городской Думы

	П.М. Шумова

image1.emf

oleObject1.bin